MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL 004/2023 PROGRAD/UFSM

RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

MÚSICA LICENCIATURA PLENA E MÚSICA BACHARELADO

A Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD), da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do

Núcleo de Ingresso e Seleção Acadêmicos (NISA) torna público o resultado da prova de conhecimentos

específicos dos cursos de Música Licenciatura Plena e Musica Bacharelado.

                                         CURSO: MÚSICA - LICENCIATURA PLENA (Cód. 734):

INSCRIÇÃO NOME    PROVA A

(Peso 6,0)

     PROVA B

(Peso 4,0)

MÉDIA FINAL

211 ANDERSON CRISTIANO BATISTA DOS
SANTOS

5,22 3,67 8,89

251 IVONIR VITÓRIA MOURA ALENCASTRO 4,80 3,01 7,81

216 JAIANE LEMOS SOARES 4,80 0,90     5,70

252 JOSÉ MARIO JOVANNOWICH DOS
SANTOS

5,43 3,88     9,31

256 KESLLYE DE SOUZA RODRIGUES 5,55 3,07 8,62

259 LIOMAR CORRÊA RIBEIRO ROCHA 5,25 2,19 7,44

214 PRISCILA GABRIELLE DORNELLES HINTZ 5,62 3,75 9,37

232 TAYNÁ MACHADO CARDOSO 5,70 3,85 9,55

                       CURSO: MÚSICA – BACHARELADO EM PERCUSSÃO (Cód. 744):

INSCRIÇÃO NOME            PROVA A

(Peso 6,0)

     PROVA B

(Peso 4,0)

MÉDIA FINAL

233 ARTHUR ALTERMANN DE AZEVEDO 5,40 3,42 8,82

                         CURSO: MÚSICA – BACHARELADO EM PIANO (Cód. 745):

INSCRIÇÃO NOME            PROVA A

(Peso 6,0)

     PROVA B

(Peso 4,0)

MÉDIA FINAL

226 MARIANA MARRAMARCO LOVATO 5,25 3,99 9,24

                                           CURSO: MÚSICA - BACHARELADO EM VIOLA (Cód. 749):

INSCRIÇÃO NOME            PROVA A

(Peso 6,0)

     PROVA B

(Peso 4,0)

MÉDIA FINAL

246 MIZAEL AMBROSIO 5,55 3,47 9,02

       CURSO: MÚSICA – BACHARELADO EM VIOLINO (Cód. 751):

INSCRIÇÃO NOME            PROVA A

(Peso 6,0)

     PROVA B

(Peso 4,0)

MÉDIA FINAL

249 CAMILA DE OLIVEIRA NUNES 2,26 1,80 4,06

250 VALENTINA FURTADO GALARSA
SILVEIRA

1,95 3,53 5,48